РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09.2011 года                                                             № 157
О проведении первоначальной
постановки на воинский учет
граждан  1995 года рождения
на территории района
В   соответствии   с   Законом   РФ   от 28 марта 1998 года   № 53              "О воинской обязанности и военной службе", постановлением Правительства РФ от 27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении положения о воинском учете», в  2012 году  на территории района будет проводиться первоначальная постановка граждан 1995 года рождения на воинский учет.

В целях своевременной подготовки, организованного и  качественного проведения первоначальной постановки граждан района на воинский учет
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать начальнику отдела военного комиссариата Белгородской области по Ракитянскому и Краснояружскому районам Смирнову А.В.:

-  провести первоначальную постановку граждан 1995 года рождения на воинский учет с 1 января по 31 марта 2012 года;
- выявить и учесть всех юношей 1995 года рождения, проживающих временно или постоянно на территории района;
- привлечь в установленном порядке к этой работе администрации поселений, отделы кадров предприятий и организаций района.

- обеспечить надлежащий контроль.

2. Для проведения  первоначальной постановки граждан района на воинский учет утвердить комиссию:

                а) Основной состав районной комиссии:
Смирнов Александр Владимирович - начальник отдела военного комиссариата    Белгородской    области    по        Ракитянскому    и Краснояружскому районам, председатель комиссии;

Карацупа Юрий Алексеевич - заместитель главы администрации Краснояружского района, секретарь Совета безопасности, представитель администрации района.
-  2  -

Захаров Андрей Геннадьевич - начальник отделения подготовки призыва и набора граждан по контракту отдела военного комиссариата Белгородской области по Ракитянскому и Краснояружскому   районам;
Лавренко Валентина Николаевна - фельдшер военного комиссариата, секретарь комиссии (по согласованию).
 Врачи-специалисты:

Асхабова Ольга Владимировна - врач-педиатр;
Попов Александр Леонидович - врач- хирург;

Шкилева Светлана Николаевна - врач - невролог;
     Макарчан Галина Евгеньевна
- врач - отоларинголог;
Рыжаков Виктор Владимирович  - врач- стоматолог;

Пруденко Ирина Владимировна  -  врач- психиатр;

Ольховская Елена Викторовна - врач-офтальмолог
Средний медицинский персонал:

Вдовик О.П., Скорикова Т.В., Леунова В.В., Покроева В.П.
               б) Резервный состав районной комиссии:

Погорелов Юрий Александрович - начальник отделения планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов отдела военного комиссариата Белгородской области по Ракитянскому и Краснояружскому    районам;

Скачко Вячеслав Степанович - помощник главы администрации Краснояружского района по мобилизационной работе, представитель администрации района;
Шепеленко Лариса Александровна - специалист профессионально-психологического отбора военного комиссариата (по согласованию);
Рыжов Сергей Петрович - фельдшер МУЗ «Краснояружская ЦРБ», секретарь комиссии.
Врачи-специалисты:

Полищук Ольга Борисовна - врач - педиатр;
Велга Геннадий Викторович
- врач - хирург;

Кокотов Виталий Александрович   - врач- невролог;
Корнецких Александра Александровна - врач- отоларинголог;

Жуков Вячеслав Викторович
- врач - стоматолог;
Горетая Наталья Александровна - врач- психиатр;
Костромитинова Ирина Николаевна – врач - офтальмолог.

3.  Главному врачу МУЗ «Краснояружская ЦРБ» Черниговцевой       Л.П. провести медицинское освидетельствование юношей, выделить     необходимый медицинский инструмент и санитарно-хозяйственное имущество согласно приказу МО РФ от 20 апреля 1995 года № 315              «О порядке проведения военно-врачебной экспертизы в Вооруженных Силах Российской Федерации».
             В процессе медицинского освидетельствования:
-  3  -

3.1.
Обеспечить флюорографическое обследование юношей,
анализ крови (частичный) и анализ мочи (уд. вес, плотность).
3.2.
Выделить в ЦРБ необходимое количество мест для
лечения юношей.

3.3. Взять на учет всех выявленных больных и организовать
их лечение.

3.4. В соответствии с п.2 ст.5 Федерального Закона РФ                              "О воинской обязанности и военной службе" за врачами, выделенными для работы на призывном пункте, на период подготовки и проведения первоначальной постановки граждан на воинский учет, сохранить средний заработок по месту работы.

3.5. До 5 ноября 2011 года представить в военный комиссариат Ракитянского района списки лиц 1995 года рождения, состоящих на диспансерном учете.
     4. На основании ст. 9 Федерального Закона РФ № 53                                  "О воинской    обязанности    и    военной    службе",    рекомендовать
главам администраций городского  и сельских поселений, руководителям  предприятий, организаций, учебных заведений, освободить юношей от работы (учебы) на время, необходимое для прохождения первоначальной постановки на воинский учет и медицинского обследования, отозвать юношей из командировок и обеспечить организованную явку в военкомат на первоначальную постановку, во главе с работниками, осуществляющими воинский учет в организациях или преподавателями ОБЖ в школах района, способных поддерживать среди юношей порядок и дисциплину.
    Выделить автотранспорт для перевозки юношей от места жительства, работы или учебы до военкомата и обратно, принять меры к тому, чтобы при явке на первоначальную постановку все юноши имели необходимые документы для оформления личного дела.
5. В соответствии с п.7 ст.1 Федерального Закона РФ от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" для обеспечения организованной доставки призывников на областную военно-врачебную комиссию компенсация расходов, понесенных организациями и гражданами в связи с исполнением настоящего Федерального закона, является расходным обязательством Российской Федерации и осуществляется в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.
6. Специалисту военного комиссариата по профессионально-
психологическому отбору Шепеленко Л.А. согласно приказу МО
РФ от 26 января 2000 года № 50 провести мероприятия
профессионально-психологического отбора допризывников в классе
профессионально - психологического отбора военкомата.
-  4  -

7. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела МВД России
«Ракитянский» Белоусову Б.В. в соответствии с п.п.3,5 ст.4 Федерального Закона РФ "О воинской обязанности  и  военной службе", Постановлением Правительства РФ от 01 июня 1999 года № 663, совместным приказом МО РФ, МВД РФ, ФМС от 10 сентября 2007 года №366/789/177:
     7.1. До 5 ноября 2011 года представить в отдел военного комиссариата Белгородской области по Ракитянскому и Краснояружскому районам списки лиц 1995 г.р., привлекавшихся и привлекающихся к уголовной ответственности, состоявших и состоящих на учете за правонарушения и в отношении которых возбуждались или возбуждены уголовные дела.
7.2.Обеспечить розыск юношей, уклоняющихся или не явившихся для прохождения первоначальной постановки на воинский учет по письменному обращению начальника отдела военного комиссариата.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Краснояружского района Болховитина Н.Я.

   Информацию по выполнению настоящего распоряжения представить к 15 апреля 2012 года.

Глава администрации
Краснояружского района                                   В. Бурба

[image: image2.jpg]

[image: image1]